Verifico que foram colhidos cinco orçamentos junto ao mercado específico e painel de preços, sendo a proposta de menor valor

aquela apresentada pela pessoa física MICHELLY MOURA MELO (Ateliê Alta Costura), no valor unitário de R$ 5,47 (cinco reais e
quarenta e sete centavos) e total de R$ 16.410,00 (dezesseis mil, quatrocentos e dez reais).

A Coordenadoria de Orçamento e Finanças informa que há possibilidade de enfrentamento da despesa, cabendo à SAOF o
controle relativo à emissão das ordens de fornecimento de modo a não ultrapassar o valor do saldo orçamentário disponível.

Instadas, a Assistência Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças e a Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral

[...]

contratual prevista é de noventa dias, prorrogáveis nos termos do art. 4º-H da referida Lei).

Diante do exposto, DETERMINO a contratação direta por dispensa de licitação, com a proponente MICHELLY MOURA
MELO (Ateliê Alta Costura), no valor unitário de R$ 5,47 (cinco reais e quarenta e sete centavos) e total de R$ 16.410,00 (dezesseis mil
quatrocentos e dez reais), consoante proposta constante do doc. 1036774, com fulcro no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, tendo como objeto a
aquisição de 3000 máscaras faciais de tecido tripla camada.

Para tanto, aprovo a minuta contratual de doc. 1036771, que deverá ser convertida em instrumento definitivo, tão logo